
protokół nr 2

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Krzemieniewo

w dniu 04 stycznia 2019

Dnia 04 stycznia 2019 o godzinie 9.00 rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad

1) Otwarcie posiedzenia
2) Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji ,

- 3) omówienie propozycji zmian W statucie gminy

4) lnformacja Wójta Gminy o kontrolach prowadzonych w gminie przez instytucje

zeWnętrzne

5) Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2079 ,

6} lnformacja o dokonanych przez Wójta Zmianach w budżecie gminy roku 2019

7) Wolne głosy i wnioski.

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1do niniejszego protokołu.

Ad. Pkt.1

Przewodniczący komisji powitał zebranych . Szczególnie powitał przedstawioną przez WÓjta

gminy p. Joannę Nowacką, która od dnia O2.stycznia 2019 pełnifunkcję Zastępcy Wójta,

Ad. Pkt.2

Radni jednomyślnie zatwierdzili protokół nr 1 z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad, pkt.3

Przewodniczący Komisji udzielił głosu sekretarzowi gminie proszą o przedstawienie projektu

uchwały w sprawie zmian W statucie gminy. sekretarz gminy wskazała, że nadzór Wojewody
stwierdził nieprawidłowości we wcześniej podjętej uchwale W sprawie statutu gminy .

Wobec tego konieczne 1est dokonanie zmian w tym dokumencie. Takie zmiany zostały
przygotowane i przedłożonym radzie projekcie uchwały w sprawie zmian W Statucie,

Sekretarz gminy szczegółowo omówiła Zapisy statutu , które wymagają zmian. Aby statut po

poprawkach był czytelny proponuie się utratę mocv zakwestionowanej uchwały i podjęcie

jeszcze raz uchwały w nowym brzmieniu ,

Sekretarz gminy poinformowała również, że w terminie 6 miesięcy od dnia wyborów
samorządowych muszą się odbyć wybory sołtysów wsi- W naszej gminie rozpoczęto już



przygotowania iwstępnie ustalono terminy wyborów w poszczególnych wsiach.

Pierwsże zebrania wiejskie rozpoczną się od dnia 15 marca 2019. Szczegółowy terminarz
spotkań żostanie podany do wiadomości po uzgodnieniu w poszczególnych sołectwach.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Wójtowi Gminy prosząc o przedstawienie informacji ,

jakie kontrole zewnętrzne odbyły się w gminie w roku 2018.

Wójt poinformował, że każda kontrola zewnętrzna, która osobowa pojawia się na terenie
gminy odnotowywana jest W księdze kontroli.

Przewodniczący pwał cży była kontrola, która związana była z budowaną oczyszczalnią
Ścieków w Luboni isieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy ?

Wójt wyjaśnił, ze odbyły się dwie kontrole nadzoru budowlanego . Były one podejmowane na
\/ skutek interwencji projektanta tej inwestycji. W wyniku kontroli nadzór budowlany nie

potwierdził zarzutów projektanta.

Przewodniczący dopytywał czy na oczyszczalni ścieków w Luboni była jakaś kontrola z

instfiucji zajmujących się ochroną środowiska ?

Z odpowiedzi Wójta wynikało, ze takiej kontroli nie było.

Przewodniczący pytał również czy na skutek kontroli projektów współfina nsowa nych środkami

unijnymi gmina była zmuszana zwracać wcześniej otrzymane dofinansowanie?

Wójt wyjaśnił, źe kontrola projektów współfinansowanych środkami unijnymi najczęściej
odbywa się przed otrzymaniem dofinansowania. Wobec tego jeśli w wyniku kontroli
stwierdzono jakieś uchybienia to wówczas gmina otrzymała dofinansowanie w obniżonej
kwocie . do chwili obecnej nie było sytuacji aby gmina zwracała jakieś pieniądze.

Sytuacja taka, że kontrola stwierdza drobne nieprawidłowości przy realizacji projektów jest''- 
powszechna iw każdej gminie takie sytuacje mają miejsce. Trzeba też liczyć się z taką sytuacją
w przypadku kontroli tego ogromnego zadania jakim była budowa oczyszczalni i kanalizacji
sanitarnej. Jeźeli dojdzie do uszczupIenia przyznanych gminie środków finansowych to
będziemy odwoływać się od takiej decyzji i bronić każdej przyznanej gminie złotówki.
Przewodniczący Komisji podziękował Wójtowi za informację i przystąpiono do realizacji
kolejnego punktu porządku obrad.

Ad, Pkt.5

Przewodniczący Komisji przedstawiła przygotowane propozycje do planu pracy komisji w roku

2019. Poprosił członków komisji o podanie własnych propozycji celem ustalenia planu.

W wyniku dyskusji ustalono projekt planu Komisji Rewizyjnej w roku 201-9 . Przewodniczący
poinformował, że plan pracy powinien do końca stycznia zostać przyjęty w drodze uchwały
Rady 6miny. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7
do niniejszego protokołu.



Ad. pkt 6

Skarbnik Gminy poinformowano, że Wójt Gminy nie dokonał w roku 2019 żadnych zmian

w uchwaIe budżetowej gminy .

Ad. Pkt,7

W ramach wolnych głosów i wniosków zgłoszono następujące tematy :

Radny Roman Długi zgłosił sprawę prawdopodobnego zrzucenia ścieków z którejś posesji na

osiedlu Przylesie w Krzemieniewie bezpośrednio z szamba do studzienki kanalizacyjnej,
Mieszkańcy zgłaszali to sołtysowi z powodu brzydkiego zapachu jaki roznosił się na osiedlu.

Radna Henryka Przybylska - pytała o termin najbliższej sesji rady gminy,

Przewodniczy Komisji Piotr Majchrzak zlecił radnej Przybylskiej opracowanie sprawozdania
z pracy Komisji Rewizyjnej W roku 2018. Dodatkowo zwrócił się do WÓjta Gminy z proŚbą

o dostarczenie do Luboni piasku niezbędnego do zimowego utrzymania dróg.

Wójt zobowiązał się dostarczyć piasek do Luboni .

Termin kolejnego posiedzenia nie ustalono . Na posiedzeniu Komisja zajmie się tematem
zgodnie z ustalonym planem pracy .

Na powyższym posiedzenie zakończono.
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